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 11. Generation 

 11.4  Schmidt, Fritz, Bankkaufmann Tanna, G 26.12.1905 Tanna, SOK, Thür., D, Quelle: KB Tanna, Buch: 1905ff, 

Seite: 20, Lfd-Nr: 1, T 21.01.1906 ev. Tanna, SOK, Thür., D, Quelle: KB Tanna, Buch: 1905ff, Seite: 20, Lfd-Nr: 22, D 

14.10.1975 Tanna, SOK, Thür., D, Quelle: KB Tanna, Buch: 1961ff, Seite: 134, Lfd-Nr: 22, B 17.10.1975 Tanna, SOK, Thür., 

D, Quelle: KB Tanna, Buch: 1961ff, Seite: 134, Lfd-Nr: 22, Alter: 19T.09M.69J, Alte-Nr: I175 <110>  

Vater:  Schmidt, Hermann Oskar (10.2) <469>, Mutter:  Woydt, Linda <470> 

H 1) 31.05.1936 ev. Tanna, SOK, Thür., D, Quelle: KB Tanna, Buch: 1927ff, Seite: 94, Lfd-Nr: 8 «46» 

Sachs, Johanna Martha, Geschäftsfrau Tanna, G 02.12.1913 Tanna, SOK, Thür., D, Quelle: KB Tanna, Buch: 1905ff, 

Seite: 176, Lfd-Nr: 64, T 28.12.1913 ev. Tanna, SOK, Thür., D, Quelle: KB Tanna, Buch: 1905ff, Seite: 176, Lfd-Nr: 64, D 

12.12.1983 Tanna, SOK, Thür., D, Quelle: KB Tanna, Buch: 1961ff, Seite: 195, Lfd-Nr: 32, B 17.12.1983 Tanna, SOK, Thür., 

D, Quelle: KB Tanna, Buch: 1961ff, Seite: 195, Lfd-Nr: 32, Alter: 10T.00M.70J, Alte-Nr: I176 <111>  

Vater:  Sachs, Paul Hugo <478>, Mutter:  Kögler, Martha Hulda Marie <479> 

Kinder:  

  12.1  Schmidt, Susanne Christel Hanna, Großhandelskauffrau Tanna, G 22.01.1939 Tanna, SOK, Thür., D, Quelle: KB 

Tanna, Buch: 1934ff, Seite: 62, Lfd-Nr: 8, T 10.04.1939 ev. Tanna, SOK, Thür., D, Quelle: KB Tanna, Buch: 1934ff, Seite: 

62, Lfd-Nr: 8, Alte-Nr: I169 <104> 

H 1) 17.08.1961 Matth. 28,20b ev. Tanna, SOK, Thür., D, Quelle: KB Tanna, Buch: 1956ff, Seite: 26, Lfd-Nr: 8, Wolfram, 

Werner Erhard, Seilermstr. Tanna, G 15.09.1939 Tanna, SOK, Thür., D, Quelle: KB Tanna, Buch: 1934ff, Seite: 71, Lfd-Nr: 

34, T 08.10.1939 ev. Tanna, SOK, Thür., D, Quelle: KB Tanna, Buch: 1934ff, Seite: 71, Lfd-Nr: 34  
Taufspruch: Mt. 5,8, Alte-Nr: I76 <11> 

  12.2  Schmidt, Peter Fritz, Elektromeister,  Fernsehmechaniker Tanna, G 07.02.1942 Tanna, SOK, Thür., D, Quelle: Pers. 

Angaben, Buch: 1934ff, Seite: 104, Lfd-Nr: 8, T 24.05.1942 Haustaufe ev. Tanna, SOK, Thür., D, Quelle: KB Tanna, Buch: 

1934ff, Seite: 104, Lfd-Nr: 8, Alte-Nr: I177 <112> 

H 1) 22.08.1964 ev. Hohenleipisch, Elbe-Elster, Brandenburg, D, Quelle: KB Tanna, Buch: 1956ff, Seite: 43, Grunow, 

Hannelore Gertrud, Krankenschwester, G 08.05.1943, Quelle: KB Tanna, Alte-Nr: I178 <113> 

H 2)  Unverheiratet, Günther, Karin, Verkäuferin, G 01.10.1952, Alte-Nr: I181 <116> 

 

 

 11.5  Wolfram, Frank, Ottomar Kurt, Müller, Viehhändler, Straßenarbeiter, Landwirt, G 20.04.1888 Tanna, 

SOK, Thür., D, Quelle: KB Tanna, Buch: 1880ff, Seite: 132, Lfd-Nr: 35, T 29.04.1888 ev. Tanna, SOK, Thür., D, Quelle: KB 

Tanna, Buch: 1880ff, Seite: 132, Lfd-Nr: 35, D 13.06.1940 Plauen, Plauen (Stadt), Sachsen, D, Alter: 23T.01M.52J, Alte-Nr: 

I188 <123>  

Vater:  Wolfram, Ottomar (10.5), Alte-Nr: I150 <85>, Mutter:  Frank, Rosa Meta, Alte-Nr: I154 <89> 

H 1) 18.01.1913 ev. Tanna, SOK, Thür., D, Quelle: KB Tanna, Buch: 1903ff, Seite: 104, Lfd-Nr: 2 «481» 

Erbs, Elsa Clara, Stepperin in Frankendorf, G 26.06.1891 Frankendorf, SOK, Thür., D, Quelle: KB Tanna, Buch: 

1880ff, Seite: 170, Lfd-Nr: 30, T 18.07.1891 ev. Tanna, SOK, Thür., D, Quelle: KB Tanna, Buch: 1880ff, Seite: 170, Lfd-Nr: 

30, D 06.12.1956 Hirschberg SOK, SOK, Thür., D, Quelle: KB Tanna, Alter: 10T.05M.65J <1248>  

Vater:  Erbs, August Franz <1367>, Mutter:  Staps verw. Lecker, Wilhelmine Friederike Alwine <1368> 

Historie des Ehemannes:  

Kurt Wolfram war der Sohn der ledigen Rosa Meta Frank und wurde nachträglich (6.3.1894) legitimiert.  
Patin bei seiner Taufe war: "Lina verw. MM Wolfram geb. Frank" = Großmutter des Kindes. 

Kinder:  

  12.3  Wolfram, Klara Gertrud, G 25.06.1912 Tanna, SOK, Thür., D, Quelle: KB Tanna, Buch: 1905ff, Seite: 142, Lfd-Nr: 

40, T 14.07.1912 ev. Tanna, SOK, Thür., D, Quelle: KB Tanna, Buch: 1905ff, Seite: 142, Lfd-Nr: 40, D 09.02.1982 <1249> 

H 1) 10.08.1935 Tanna, SOK, Thür., D, Quelle: KB Tanna, Buch: 1927ff, Seite: 35, Lfd-Nr: 15, Hillner, Friedrich Otto, 

Maurer in Tanna, G 16.03.1909 Breitenbach Burgenlandkreis, Burgenlandkreis, Sachsen-Anhalt, D, Quelle: KB Tanna, T 

02.05.1909 ev Breitenbach Burgenlandkreis, Burgenlandkreis, Sachsen-Anhalt, D, Quelle: KB Tanna <1339> 

  12.4  Wolfram, Frieda Klara, G 12.10.1913 Tanna, SOK, Thür., D, Quelle: KB Tanna, Buch: 1905ff, Seite: 173, Lfd-Nr: 

57, T 26.10.1913 ev. Tanna, SOK, Thür., D, Quelle: KB Tanna, Buch: 1905ff, Seite: 173, Lfd-Nr: 57, D 03.08.1988, Quelle: 

Pers. Angaben <1250> 

H 1) nach  1937, Kätzel, N. <1599> 

  12.5  Wolfram, Martha Rosa, G 24.12.1923 Tanna, SOK, Thür., D, Quelle: KB Tanna, Buch: 1905ff, Seite: 326, Lfd-Nr: 

36, T 20.01.1924 ev. Tanna, SOK, Thür., D, Quelle: KB Tanna, Buch: 1905ff, Seite: 326, Lfd-Nr: 36, D 1985 Schleiz, SOK, 

Thür., D, Quelle: Pers. Angaben <1251> 

 

 

 11.6  Wolfram, Elsa Helene, G 27.09.1892 Frankendorf, SOK, Thür., D, Quelle: KB Tanna, Buch: 1880ff, Seite: 190, Lfd-

Nr: 55, T 16.10.1892 ev. Tanna, SOK, Thür., D, Quelle: KB Tanna, Buch: 1880ff, Seite: 190, Lfd-Nr: 55, D 19.08.1920 Berlin, 

Berlin, Berlin, D, Alter: 22T.10M.27J <1235>  
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Vater:  Wolfram, Ottomar (10.5), Alte-Nr: I150 <85>, Mutter:  Frank, Rosa Meta, Alte-Nr: I154 <89> 

H 1)  «609» 

 

Historie der Ehefrau:  

Hinterließ 2 uneheliche Kinder 

Kinder:  

  12.6  Wolfram, Gertrud Anna, G 27.06.1912 Tanna, SOK, Thür., D, Quelle: KB Tanna, Buch: XIV, Seite: 143, Lfd-Nr: 41, 

T 23.07.1912 Haustaufe ev. Tanna, SOK, Thür., D, Quelle: KB Tanna, Buch: XIV, Seite: 143, Lfd-Nr: 41 <1635> 

  12.7  Wolfram, Ruth Margarethe, G 22.04.1914 Tanna, SOK, Thür., D, Quelle: KB Tanna, Buch: XIV, Seite: 184, Lfd-Nr: 

19, T 01.06.1914 Haustaufe ev. Tanna, SOK, Thür., D, Quelle: KB Tanna, Buch: XIV, Seite: 184, Lfd-Nr: 19 <1637> 

 

 

 11.7  Wolfram, Anna Minna, G 30.12.1893 Frankendorf, SOK, Thür., D, Quelle: KB Tanna, Buch: 1880ff, Seite: 207, 

Lfd-Nr: 62, T 09.01.1894 Haustaufe ev. Frankendorf, SOK, Thür., D, Quelle: KB Tanna, Buch: 1880ff, Seite: 207, Lfd-Nr: 62 

<1236>  

Vater:  Wolfram, Ottomar (10.5), Alte-Nr: I150 <85>, Mutter:  Frank, Rosa Meta, Alte-Nr: I154 <89> 

H 1) 03.02.1912 ev Tanna, SOK, Thür., D, Quelle: KB Tanna, Buch: 1903ff, Seite: 90, Lfd-Nr: 2 «480» 

Kießling, Paul Kurt, Gutsbesitzer Willitzgrün, G 21.07.1889 Plauen, Plauen (Stadt), Sachsen, D, Quelle: KB Tanna, T 

07.08.1889 ev Plauen, Plauen (Stadt), Sachsen, D, Quelle: KB Tanna <1247> 

Historie des Ehemannes:  

Vater: Marx Bernhard* Kießling, Fleischermeister in Plauen, Mutter: Henriette Ida* Jakob aus Plauen 

 Historie zur Familie: 

Willitzgrün liegt bei Unterwürschnitz im Vogtland 

 

 

 11.8  Wolfram, Clara Frieda, G 17.01.1897 Frankendorf, SOK, Thür., D, Quelle: KB Tanna, Buch: 1895ff, Seite: 249, 

Lfd-Nr: 6, T 28.01.1897 ev. Tanna, SOK, Thür., D, Quelle: KB Tanna, Buch: 1895ff, Seite: 249, Lfd-Nr: 6, D 12.03.1948 

Lähmung Atmungsorg. Tanna, SOK, Thür., D, Quelle: KB Tanna, Buch: 1948ff, Seite: 2, Lfd-Nr: 6, B  Tanna, SOK, Thür., D, 

Alter: 26T.01M.51J <1237>  

Vater:  Wolfram, Ottomar (10.5), Alte-Nr: I150 <85>, Mutter:  Frank, Rosa Meta, Alte-Nr: I154 <89> 

H 1) 28.02.1920 ev. Tanna, SOK, Thür., D, Quelle: KB Tanna, Buch: 1903ff, Seite: 163, Lfd-Nr: 4 «482» 

Müller, Willy Kurt, Landwirt Tanna, G 28.03.1894 Posthum Tanna, SOK, Thür., D, Quelle: KB Tanna, Buch: 1880ff, 

Seite: 210, Lfd-Nr: 9, T 01.04.1894 ev Tanna, SOK, Thür., D, Quelle: KB Tanna, Buch: 1880ff, Seite: 210, Lfd-Nr: 9, D 

05.08.1965 Lungenentzündung Tanna, SOK, Thür., D, Quelle: KB Tanna, Buch: 1961ff, Seite: 43, Lfd-Nr: 16, B 07.08.1965 

Tanna, SOK, Thür., D, Quelle: KB Tanna, Buch: 1961ff, Seite: 43, Lfd-Nr: 16, Alter: 08T.04M.71J <1252>  

Vater:  Müller, Christian Heinrich Gottlieb <1337>, Mutter:  Schmidt, Christiane Beate <1338> 

Kind:  

  12.8  Müller, Herbert Kurt, G 26.02.1922 Tanna, SOK, Thür., D, Quelle: KB Tanna, Buch: 1905ff, Seite: 303, Lfd-Nr: 7, T 

26.03.1922 ev Tanna, SOK, Thür., D, Quelle: KB Tanna, Buch: 1905ff, Seite: 303, Lfd-Nr: 7, D .02.1945 Mostar, 

Herzegowina, Quelle: KB Tanna <1520> 

 

 

 11.13  Wolfram, Gerhard Bernhard, G 01.11.1922 Frankendorf, SOK, Thür., D, Quelle: KB Tanna, Buch: 1905ff, Seite: 

312, Lfd-Nr: 41, T 27.11.1922 Haustaufe ev. Frankendorf, SOK, Thür., D, Quelle: KB Tanna, Buch: 1905ff, Seite: 312, Lfd-

Nr: 41 <1241>  

Vater:  Wolfram, Ottomar (10.5), Alte-Nr: I150 <85>, Mutter:  Müller, Ida Anna Maria, Alte-Nr: I155 <90> 

H 1) 27.03.1945 Groß Warnow, Prignitz, Brandenburg, D, Quelle: Pers. Angaben «589» 

Fraaß, Hilde, G 13.01.1921 Eldena, Ludwigslust, Mecklenburg-Vorpommern, D, Quelle: Pers. Angaben, H  Eldena, 

Ludwigslust, Mecklenburg-Vorpommern, D <1588> 

Historie des Ehemannes:  

Trat 1958 vor dem Staatl. Not. Perleberg aus der Kirche aus, muss also zu dieser Zeit dort gewohnt haben. 
Kinder:  

  12.9  Wolfram, Margot, G 26.04.1946 Bootz, Prignitz, Brandenburg, D, Quelle: Pers. Angaben <1589> 

H 1) 25.06.1966 Perleberg, Prignitz, Brandenburg, D, Quelle: Pers. Angaben, Grützner, Wolfgang, G 22.09.1943 Karstädt 

Kr. Ludwigslust, Ludwigslust, Mecklenburg-Vorpommern, D, Quelle: Pers. Angaben <1591> 

  12.10  Wolfram, Waltraud, G 19.07.1949 Bootz, Prignitz, Brandenburg, D, Quelle: Pers. Angaben <1590> 

H 1) 04.01.1974 Perleberg, Prignitz, Brandenburg, D, Quelle: Pers. Angaben, Hesselbarth, Ulrich, G 13.02.1949 Chemnitz, 

Chemnitz (Stadt), Sachsen, D, D 17.03.1995 Perleberg, Prignitz, Brandenburg, D, Quelle: Pers. Angaben <1592> 
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 11.14  Wolfram, Paul Werner, Angestellter Tanna, G 25.03.1931 Frankendorf, SOK, Thür., D, Quelle: KB Tanna, 

Buch: 1905ff, Seite: 382, Lfd-Nr: 7, T 19.04.1931 Haustaufe ev. Tanna, SOK, Thür., D, Quelle: KB Tanna, Buch: 1905ff, 

Seite: 382, Lfd-Nr: 7, D 05.04.1983 Schleiz, SOK, Thür., D, Quelle: KB Tanna, Alter: 11T.00M.52J <1242>  

Vater:  Wolfram, Ottomar (10.5), Alte-Nr: I150 <85>, Mutter:  Müller, Ida Anna Maria, Alte-Nr: I155 <90> 

H 1) 27.02.1960 ev Blankenhain, Weimarer Land, Thür., D, Quelle: KB Tanna 

H 1) 03.12.1967 ev. Tanna, SOK, Thür., D, Quelle: KB Tanna «506» 

Michel, Lilly Bärbel, G 27.05.1938 Neckeroda, Saalfeld-Rudolstadt, Thür., D, Quelle: KB Tanna, T 17.07.1938 ev 

Neckeroda, Saalfeld-Rudolstadt, Thür., D, Quelle: KB Tanna, H  Neckeroda, Saalfeld-Rudolstadt, Thür., D <1323> 

Historie der Ehefrau:  

Eltern: Ernst Michel und Lilly geb. Wöllnitz in Stadtroda - Nach eigenen Angaben ist der Geburtsort der Bärbel Michel 
Neckeroda bei Weimar 

Kinder:  

  12.11  Wolfram, Tino Paul, G 19.07.1967 Schleiz, SOK, Thür., D, Quelle: KB Tanna, Buch: 1954ff, Seite: 83, Lfd-Nr: 26, 

T 03.12.1967 ev. Tanna, SOK, Thür., D, Quelle: KB Tanna, Buch: 1954ff, Seite: 83, Lfd-Nr: 26 <1340> 

  12.12  Wolfram, Nico Frank, G 01.07.1973 Schleiz, SOK, Thür., D, Quelle: KB Tanna, Buch: 1973ff, Seite: 1, Lfd-Nr: 3, 

T 31.03.1974 ev. Tanna, SOK, Thür., D, Quelle: KB Tanna, Buch: 1973ff, Seite: 1, Lfd-Nr: 3 <1341> 

H 1) 10.05.2003 Gefell, SOK, Thür., D, Quelle: Pers. Angaben, Dietzel, Nadja, G 23.03.1977 Schleiz, SOK, Thür., D, 

Quelle: Pers. Angaben <1593> 

 

 

 11.15  Rudolph, Marie Frieda, G 26.08.1892 Tanna, SOK, Thür., D, Quelle: KB Tanna, Buch: 1880ff, Seite: 188, Lfd-Nr: 

45, T 17.09.1892 ev. Tanna, SOK, Thür., D, Quelle: KB Tanna, Buch: 1880ff, Seite: 188, Lfd-Nr: 45, D 03.04.1954 

Magenkrebs Tanna, SOK, Thür., D, Quelle: KB Tanna, Buch: 1948ff, Seite: 47, Lfd-Nr: 11, B 06.04.1954 Tanna, SOK, Thür., 

D, Quelle: KB Tanna, Buch: 1948ff, Seite: 47, Lfd-Nr: 11, Alter: 08T.07M.61J <1257>  

Vater:  Rudolph, Otto, Alte-Nr: I153 <88>, Mutter:  Wolfram, Marie (10.6), Alte-Nr: I79 <14> 

H 1) 04.05.1919 ev. Tanna, SOK, Thür., D, Quelle: KB Tanna, Buch: 1903ff, Seite: 146, Lfd-Nr: 8 «484» 

Wunderlich, Otto Kurt, Seilermstr. Tanna, G 29.05.1891 Tanna, SOK, Thür., D, Quelle: KB Tanna, Buch: 1880ff, 

Seite: 169, Lfd-Nr: 25, T 07.06.1891 ev. Tanna, SOK, Thür., D, Quelle: KB Tanna, Buch: 1880ff, Seite: 169, Lfd-Nr: 25, D 

30.11.1976 Ebersdorf (Thür.), SOK, Thür., D, Quelle: KB Tanna, Buch: 1961ff, Seite: 145, Lfd-Nr: 2, B 29.01.1977 Tanna, 

SOK, Thür., D, Quelle: KB Tanna, Buch: 1961ff, Seite: 145, Lfd-Nr: 2, Alter: 01T.06M.85J <1258>  

Vater:  Wunderlich, Hermann Otto <1335>, Mutter:  Müller, Anna Linna <1336> 

Historie des Ehemannes:  

Vater: Hermann Otto Wunderlich, Seilermeister in Tanna 

Kind:  

  12.13  Wunderlich, Marie Frieda, G 01.11.1919 Tanna, SOK, Thür., D, Quelle: KB Tanna, Buch: 1905ff, Seite: 248, Lfd-

Nr: 31, T 30.11.1919 ev Tanna, SOK, Thür., D, Quelle: KB Tanna, Buch: 1905ff, Seite: 248 <1427> 

 

 

 11.18  Wolfram, Klara Helene, Gastwirtin, G 20.01.1907 Frankendorf, SOK, Thür., D, Quelle: KB Tanna, Buch: 

1905ff, Seite: 41, Lfd-Nr: 5, T 10.02.1907 ev. Tanna, SOK, Thür., D, Quelle: KB Tanna, Buch: 1905ff, Seite: 41, Lfd-Nr: 5, D 

20.09.1992 Berlin, Berlin, Berlin, D, Quelle: Stammbuch, B 02.10.1992 Berlin, Berlin, Berlin, D, Quelle: Stammbuch, Alter: 

00T.08M.85J, Alte-Nr: I71 <6>  

Vater:  Wolfram, Hugo Robert (10.9), Alte-Nr: I67 <2>, Mutter:  Friedrich, Milda Elise Marie, Alte-Nr: I68 <3> 

H 1) 06.10.1930 ev. Berlin, Berlin, Berlin, D «19» 

Müller, Fritz, Kellner Berlin, G 22.12.1901 Wüste Giersdorf,, Schlesien, T , D 30.07.1943 vermißt Passikina, Orel,, 

Russland, Alter: 08T.07M.41J, Alte-Nr: I190 <125> 

Kinder:  

  12.14  Müller, Robert Emil Wolfgang, T , D 05.10.1935 Berlin, Berlin, Berlin, D, Alte-Nr: I191 <126> 

  12.15  Müller, Helga Inge, Krankenschwester Berlin, G 05.12.1935 Berlin, Berlin, Berlin, D, T 07.06.1936 ev. Berlin, 

Berlin, Berlin, D, Alte-Nr: I192 <127> 

H 1) 08.04.1960 ev. Berlin, Berlin, Berlin, D, Stefke, Hans-Joachim, Industriekaufmann Berlin, G 14.01.1936 Berlin, Berlin, 

Berlin, D, T 12.04.1936 ev. Berlin, Berlin, Berlin, D, Alte-Nr: I193 <128> 

 

 

 11.19  Wolfram, Herbert Max, Schlosser, Heizer Tanna, G 21.04.1908 Frankendorf, SOK, Thür., D, Quelle: KB 

Tanna, Buch: 1905ff, Seite: 64, Lfd-Nr: 22, T 09.05.1908 ev. Frankendorf, SOK, Thür., D, Quelle: KB Tanna, Buch: 1905ff, 

Seite: 64, Lfd-Nr: 22  
Haustaufe in Frankendorf, D 18.02.1946 Drüsenkrebs Tanna, SOK, Thür., D, Quelle: KB Tanna, Buch: 1945ff, Seite: 21, Lfd-

Nr: 5, B 21.02.1946 Frankendorf, SOK, Thür., D, Quelle: KB Tanna, Buch: 1945ff, Seite: 21, Lfd-Nr: 5  
Text: Jes. 66,13, Alter: 27T.09M.37J, Alte-Nr: I70 <5>  
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Vater:  Wolfram, Hugo Robert (10.9), Alte-Nr: I67 <2>, Mutter:  Friedrich, Milda Elise Marie, Alte-Nr: I68 <3> 

H 1) 08.06.1935 ev. Tanna, SOK, Thür., D, Quelle: KB Tanna, Buch: 1927ff, Seite: 79, Lfd-Nr: 11 «2» 

Singer, Monika Erika Klara, Sekretärin, G 04.04.1914 Tanna, SOK, Thür., D, Quelle: KB Tanna, Buch: 1905ff, Seite: 

183, Lfd-Nr: 15, T 21.05.1914 ev. Tanna, SOK, Thür., D, Quelle: KB Tanna, Buch: 1905ff, Seite: 183, Lfd-Nr: 15, D 

17.02.1990 Tanna, SOK, Thür., D, Quelle: KB Tanna, Buch: 1984ff, Seite: 39, Lfd-Nr: 2, B 20.02.1990 Tanna, SOK, Thür., D, 

Quelle: KB Tanna, Buch: 1984ff, Seite: 39, Lfd-Nr: 2  
Beerdigungstext: 2.Kor.12,9, Alter: 13T.10M.75J, Alte-Nr: I74 <9>  

Vater:  Singer, Martin Oswin, Alte-Nr: I164 <99>, Mutter:  Brendel, Klara Minna, Alte-Nr: I165 <100> 

Historie des Ehemannes:  

Beruf: Schlosser, arbeitete als Schlosser und Heizer in der Lederfabrik Lang, zuvor bei der Schlosserei  Zauch in Tanna. - 
Verstarb lt. KB Tanna an einer " Blutkrankheit seit 3 Jahren,  zugezogen im Krieg durch Erkältung". Nach Familientradition  
war es Drüsenkrebs. 
1940 eingezogen, war in Cherbourg/Frankreich, 1944 krank entlassen. 
Historie der Ehefrau:  

Ehefrau arbeitete nach Tod des Mannes in Nachkriegszeit als Heimarbeiterin: Durchzugsarbeit für Stores (Fa. Meinhardt, 
Tanna), später als Näherin, schließlich in der Seilerwerkstatt des Sohnes Werner.  
Bescheiden, schlicht, gläubig, anspruchslos. Lebte fast ausschließlich für ihre Kinder. 

Kinder:  

  12.16  Wolfram, Rudolf Herbert, Pfarrer Bürgel, G 23.09.1936 Tanna, SOK, Thür., D, Quelle: KB Tanna, Buch: 1934ff, 

Seite: 35, Lfd-Nr: 28, T 29.11.1936 ev. Tanna, SOK, Thür., D, Quelle: KB Tanna, Buch: 1934ff, Seite: 35, Lfd-Nr: 28, Alte-

Nr: I75 <10> 

H 1) 18.08.1959 Kirchl. Trauung: 06.10.1959 Jena ev. Jena, Jena (Stadt), Thür., D, Ricker, Anna Elise Gertrud, G 

04.11.1938 Ziegenhain, Jena (Stadt), Thür., D, T 27.11.1938 ev. Ziegenhain, Jena (Stadt), Thür., D, Quelle: Taufschein, K 

06.04.1952 Konfirmation Altengönna, SHK, Thür., D, Alte-Nr: I211 <146> 

  12.17  Wolfram, Werner Erhard, Seilermstr. Tanna, G 15.09.1939 Tanna, SOK, Thür., D, Quelle: KB Tanna, Buch: 1934ff, 

Seite: 71, Lfd-Nr: 34, T 08.10.1939 ev. Tanna, SOK, Thür., D, Quelle: KB Tanna, Buch: 1934ff, Seite: 71, Lfd-Nr: 34, Alte-

Nr: I76 <11> 

H 1) 17.08.1961 Matth. 28,20b ev. Tanna, SOK, Thür., D, Quelle: KB Tanna, Buch: 1956ff, Seite: 26, Lfd-Nr: 8, Schmidt, 

Susanne Christel Hanna, Großhandelskauffrau Tanna, G 22.01.1939 Tanna, SOK, Thür., D, Quelle: KB Tanna, Buch: 

1934ff, Seite: 62, Lfd-Nr: 8, T 10.04.1939 ev. Tanna, SOK, Thür., D, Quelle: KB Tanna, Buch: 1934ff, Seite: 62, Lfd-Nr: 8  
Taufspruch: Joh.11,25, Alte-Nr: I169 <104> 

 

 

 11.21  Wolfram, Anna Frieda, G 25.12.1910 Frankendorf, SOK, Thür., D, Quelle: KB Tanna, Buch: 1905ff, Seite: 112, 

Lfd-Nr: 74, T 19.02.1911 ev. Tanna, SOK, Thür., D, Quelle: KB Tanna, Buch: 1905ff, Seite: 112, Lfd-Nr: 74, K 1944 

Wiedereintritt, R 1967 Austritt, D 27.04.2001 Zeulenroda, Greiz, Thür., D, Quelle: Familientradition, B 30.05.2001 Zeulenroda, 

Greiz, Thür., D, Quelle: Familientradition, Alter: 02T.04M.90J, Alte-Nr: I69 <4>  

Vater:  Wolfram, Hugo Robert (10.9), Alte-Nr: I67 <2>, Mutter:  Friedrich, Milda Elise Marie, Alte-Nr: I68 <3> 

H 1) 15.05.1937 ev. Tanna, SOK, Thür., D, Quelle: KB Tanna, Buch: 1927ff, Seite: 116, Lfd-Nr: 11 «15» 

Kahnis, Hans Max, Schlosser, Fleischer, G 18.10.1908 Cossengrün, Greiz, Thür., D, T 28.10.1908 ev. Schönbach Kr. 

Greiz, Greiz, Thür., D, Quelle: KB Tanna, D 21.07.1944 Zeulenroda, Greiz, Thür., D, B  Zeulenroda, Greiz, Thür., D, Alter: 

03T.09M.35J, Alte-Nr: I167 <102>  

Vater:  Kahnis, Otto Max <1228>, Mutter:  Erfurt, Anna Johanna <1229> 

 Historie zur Familie: 

Familie lebte in Zeulenroda 

Kind:  

  12.18  Kahnis, Waltraud, Bankkauffrau Zeulenroda, G 10.09.1937 Triebes, Greiz, Thür., D, T 14.11.1937 ev. Triebes, 

Greiz, Thür., D, Alte-Nr: I168 <103> 

H 1) 26.01.1957 Gera, Gera (Stadt), Thür., D, Brückner, Karl-Heinz, Lehrer Zeulenroda, G 29.05.1935 Zeulenroda, Greiz, 

Thür., D, K , Alte-Nr: I201 <136> 

 

 

 11.22  Wolfram, Paul Otto, Tischler, G 30.12.1914 Frankendorf, SOK, Thür., D, Quelle: KB Tanna, Buch: 1905ff, Seite: 

198, Lfd-Nr: 61, T 07.02.1915 Haustaufe ev. Frankendorf, SOK, Thür., D, Quelle: KB Tanna, Buch: 1905ff, Seite: 198, Lfd-

Nr: 61, D 16.11.1956 Saalfeld (Saale), Saalfeld-Rudolstadt, Thür., D, B  Nov. 1956 Wurzbach, SOK, Thür., D, Alter: 

17T.10M.41J, Alte-Nr: I72 <7>  

Vater:  Wolfram, Hugo Robert (10.9), Alte-Nr: I67 <2>, Mutter:  Friedrich, Milda Elise Marie, Alte-Nr: I68 <3> 

H 1) 10.07.1941 ev. Berlin-Tiergarten, Berlin, Berlin, D, Quelle: KB Tanna, Buch: 1946ff «22» 

Scholze, Margot Marie Therese, Bankkauffrau, G 03.03.1923 Berlin-Tiergarten, Berlin, Berlin, D, T  Berlin-Tiergarten, 

Berlin, Berlin, D, D 03.01.1996 Hoyerswerda, Hoyerswerda, Sachsen, D, B 24.01.1996 Hoyerswerda, Hoyerswerda, Sachsen, 

D, Alter: 00T.10M.72J, Alte-Nr: I206 <141> 
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Historie des Ehemannes:  

Berufssoldat, Oberfeldwebel bei Luftwaffe in Hildesheim (KB Tanna), Lehrausbilder als Tischler in Wurzbach 

Kind:  

  12.19  Wolfram, Gabriele, Filialleiter Hoyerswerda, G 07.01.1945 Hahnenklee/Harz,, Niedersachsen,, D, Quelle: KB 

Tanna, Buch: 1946ff, Seite: 5, Lfd-Nr: 13, T 23.06.1946 ev. Tanna, SOK, Thür., D, Quelle: KB Tanna, Buch: 1946ff, Seite: 

5, Lfd-Nr: 13, D 22.12.1997 Hoyerswerda, Hoyerswerda, Sachsen, D, Quelle: Pers. Angaben, B 16.01.1998 Hoyerswerda, 

Hoyerswerda, Sachsen, D, Quelle: Pers. Angaben, Alte-Nr: I207 <142> 

H 1) 06.06.1967 ev. Spremberg, Spree-Neiße, Brandenburg, D, Bode, Klaus, Dipl.-Ing. Hoyerswerda, G 09.12.1940 

Senftenberg, Oberspreewald-Lausitz, Brandenburg, D, T  Mai 1945 ev., Alte-Nr: I208 <143> 

 

 

 11.24  Wolfram, Karl Herbert Martin, Müllermstr. Pörmitz, G 22.06.1926 Pörmitz, SOK, Thür., D, Quelle: KB 

Pörmitz, T 25.07.1926 ev Pörmitz, SOK, Thür., D, Quelle: KB Pörmitz, H  Pörmitz, SOK, Thür., D, D 21.04.1981 

Verkehrsunfall Gera, Gera (Stadt), Thür., D, Quelle: Pers. Angaben, B um  25.04.1981 Schleiz, SOK, Thür., D, Quelle: Pers. 

Angaben, Alter: 29T.09M.54J <984>  

Vater:  Wolfram, Kurt Martin (10.27) <896>, Mutter:  Möser, Milda <903> 

H 1) 10.01.1952 ev Pörmitz, SOK, Thür., D, Quelle: KB Pörmitz «420» 

S  Geschieden 

Thrum, Anneliese Irene, G 12.10.1928 Pörmitz, SOK, Thür., D, Quelle: KB Pörmitz, T 18.10.1928 ev Pörmitz, SOK, 

Thür., D, Quelle: KB Pörmitz <985> 

Historie des Ehemannes:  

Letzter Eigentumsmüller in Pörmitz, hat die Mühle bis ca. 1970 (Schroten) betrieben, sie dann verkauft und ist nach Görkwitz 
und später nach Schleiz gezogen. In seiner Pörmitzer Zeit lebte die Familie im Elterhaus der Frau (Fam. Thrum) in Pörmitz. 
Der Mann betrachtete die Mühle nur noch als Arbeitsstätte. 
Die Mühle begann seit 1970 zu verfallen und im Jahre 2009 ist das gesamte Anwesen im Verfall begriffen. 
Eine Schwester (Erika Margarethe Hartenstein geb. Wolfram) hat (um 1972) in unmittelbarer Nähe ein Einfamilienhaus 
gebaut. Von ihr stammen die zeitnahen Daten zur Familie. 
Historie der Ehefrau:  

Vater: Otto Thrum in Pörmitz 

 Historie zur Familie: 

 Letzter Müller in der Mühle zu Pörmitz, betrieb die Mühle bis ca. 1970. Wohnte zuletzt in Schleiz. 
2009 steht die Mühle verlassen und im Verfall begriffen 

Kinder:  

  12.20  Wolfram, Hartmut Günter, KfZ-Lehrling, G 25.05.1952 Schleiz, SOK, Thür., D, Quelle: KB Pörmitz, T 11.07.1952 

ev Pörmitz, SOK, Thür., D, Quelle: KB Pörmitz, D 1969 Verkehrsunfall mit Motorrad, Quelle: Pers. Angaben, B 1969 

Pörmitz, SOK, Thür., D, Quelle: Pers. Angaben <986> 

  12.21  Wolfram, Ludwig Karl, Schüler, G 12.09.1953 Schleiz, SOK, Thür., D, Quelle: KB Pörmitz, T 24.10.1953 ev 

Pörmitz, SOK, Thür., D, Quelle: KB Pörmitz, D 1969 Verkehrsunfall mit Motorrad, Quelle: Pers. Angaben, B 1969 Pörmitz, 

SOK, Thür., D, Quelle: Pers. Angaben <987> 

  12.22  Wolfram, Matthias Andreas, Schlosser in Pörmitz, G 21.01.1961 Schleiz, SOK, Thür., D, Quelle: KB Pörmitz, T 

02.04.1961 ev Pörmitz, SOK, Thür., D, Quelle: KB Pörmitz <988> 

 

 

 11.25  Wolfram, Erika Margarethe, G 20.04.1937 Pörmitz, SOK, Thür., D, Quelle: KB Pörmitz, T 22.05.1937 ev 

Pörmitz, SOK, Thür., D, Quelle: KB Pörmitz, H  Pörmitz, SOK, Thür., D <990>  

Vater:  Wolfram, Kurt Martin (10.27) <896>, Mutter:  Möser, Milda <903> 

H 1) 10.11.1962 ev Pörmitz, SOK, Thür., D, Quelle: KB Pörmitz «421» 

Hartenstein, Erwin Ernst, Müllermstr. Pörmitz Nr. 47, G 30.05.1932 Dobareuth, SOK, Thür., D, Quelle: KB 

Pörmitz, T  <991>  

Vater:  Hartenstein, Adolf <1605>, Mutter:  Rödel, Irma <1606> 

Historie des Ehemannes:  

Müller zunächst in Dobareuth, dann (nach gewaltsamer Umsiedlung der Familie durch DDR-Behörden) in Catharinau bei 
Kirchhasel, wohnt 2009 mit seiner Frau in einem Neubau in der Nähe der verfallenden Pörmitzer Mühle. 

Kind:  

  12.23  Hartenstein, Mario, Elektroinstallateur Jena/Pörmitz, G 13.04.1964 Schleiz, SOK, Thür., D, Quelle: Pers. Angaben 

<1614> 
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  12. Generation 

 12.1  Schmidt, Susanne Christel Hanna, Großhandelskauffrau Tanna, G 22.01.1939 Tanna, SOK, Thür., D, Quelle: 

KB Tanna, Buch: 1934ff, Seite: 62, Lfd-Nr: 8, T 10.04.1939 ev. Tanna, SOK, Thür., D, Quelle: KB Tanna, Buch: 1934ff, Seite: 

62, Lfd-Nr: 8  
Taufspruch: Joh.11,25, Alte-Nr: I169 <104>  

Vater:  Schmidt, Fritz (11.4), Alte-Nr: I175 <110>, Mutter:  Sachs, Johanna Martha, Alte-Nr: I176 <111> 

H 1) 17.08.1961 Matth. 28,20b ev. Tanna, SOK, Thür., D, Quelle: KB Tanna, Buch: 1956ff, Seite: 26, Lfd-Nr: 8 «45» 

 12.17  Wolfram, Werner Erhard, Seilermstr. Tanna, G 15.09.1939 Tanna, SOK, Thür., D, Quelle: KB Tanna, Buch: 

1934ff, Seite: 71, Lfd-Nr: 34, T 08.10.1939 ev. Tanna, SOK, Thür., D, Quelle: KB Tanna, Buch: 1934ff, Seite: 71, Lfd-Nr: 34  
Taufspruch: Mt. 5,8, Alte-Nr: I76 <11>  

Vater:  Wolfram, Herbert Max (11.19), Alte-Nr: I70 <5>, Mutter:  Singer, Monika Erika Klara, Alte-Nr: I74 <9> 

Historie des Ehemannes:  

Übernimmt die Seilerei von Kurt Wunderlich in Tanna und baut sie schrittweise aus. Übernimmt 1960 das Wolframsche  
Wohnhaus in der Frankendorfer Str. Nr. 58 - heute Nr. 70-. Über viele Jahrzehnte Kirchenältester in Tanna, Synodaler der Ev.-
Luth. Kirche in Thür. An verantwortlicher Stelle beteiligt an Restaurationsarbeiten an Kirche und Pfarrhaus in Tanna. 

Kinder:  

  13.1  Wolfram, Matthias Werner, Seilermstr. u. Unternehmer Tanna, G 21.07.1962 Schleiz, SOK, Thür., D, Quelle: KB 

Tanna, Buch: 1954ff, Seite: 56, Lfd-Nr: 18, T 23.09.1962 ev. Tanna, SOK, Thür., D, Quelle: KB Tanna, Buch: 1954ff, Seite: 

56, Lfd-Nr: 18, Alte-Nr: I170 <105> 

H 1) 21.07.1984 ev. Schleiz, SOK, Thür., D, Quelle: KB Tanna, Buch: 1956ff, Seite: 112, Schmeißer, Sybille Hela, Bau-

Ing. Tanna, G 02.01.1962 Schleiz, SOK, Thür., D, Quelle: KB Tanna, T 11.03.1984 ev Tanna, SOK, Thür., D, Quelle: KB 

Tanna, Alte-Nr: I183 <118> 

  13.2  Wolfram, Claudia Susanne, Sozialarbeiter Tanna, G 21.01.1964 Plauen, Plauen (Stadt), Sachsen, D, Quelle: KB 

Tanna, Buch: 1954ff, Seite: 64, Lfd-Nr: 7, T 12.04.1964 ev. Tanna, SOK, Thür., D, Quelle: KB Tanna, Buch: 1954ff, Seite: 

64, Lfd-Nr: 7, Alte-Nr: I171 <106> 

H 1) 21.04.1984 ev. Halle (Saale), Halle (Saale), Sachsen-Anhalt, D, Erber, Ralf, Elektroing., Außendienstarb. Tanna, G 

20.06.1957 Ehrenberg, Halle, Sachsen-Anhalt, D, T  Ehrenberg, Halle, Sachsen-Anhalt, D, Alte-Nr: I172 <107> gesch.  

 

 

 12.2  Schmidt, Peter Fritz, Elektromeister,  Fernsehmechaniker Tanna, G 07.02.1942 Tanna, SOK, Thür., D, 

Quelle: Pers. Angaben, Buch: 1934ff, Seite: 104, Lfd-Nr: 8, T 24.05.1942 Haustaufe ev. Tanna, SOK, Thür., D, Quelle: KB 

Tanna, Buch: 1934ff, Seite: 104, Lfd-Nr: 8, H  Tanna, SOK, Thür., D, Alte-Nr: I177 <112>  

Vater:  Schmidt, Fritz (11.4), Alte-Nr: I175 <110>, Mutter:  Sachs, Johanna Martha, Alte-Nr: I176 <111> 

H 1) 22.08.1964 ev. Hohenleipisch, Elbe-Elster, Brandenburg, D, Quelle: KB Tanna, Buch: 1956ff, Seite: 43 «17» 

S  Geschieden 

Grunow, Hannelore Gertrud, Krankenschwester, G 08.05.1943, Quelle: KB Tanna, Alte-Nr: I178 <113> 

Historie des Ehemannes: Auch Geschäftsmann in Tanna.- 
KB Tanna: "Taufspruch Ps. 136,3. - Im Aug. 1947 wurde das 5 jährige Kind Peter Schmidt im Walde während die Eltern und 
Großeltern Stöck heraus taten durch einen Baum schwer getroffen, kam durch Gottes Gnade ohne ernstlichen Schaden davon." 

Kinder:  

  13.3  Schmidt, Babette, G 20.09.1964 Schleiz, SOK, Thür., D, Quelle: KB Tanna, Buch: 1954ff, Seite: 67, Lfd-Nr: 3, T 

28.03.1965 ev Tanna, SOK, Thür., D, Quelle: KB Tanna, Buch: 1954ff, Seite: 67, Lfd-Nr: 3, Alte-Nr: I179 <114> 

  13.4  Schmidt, Oliver, Fernsehmechaniker, G 02.05.1966 Schleiz, SOK, Thür., D, Quelle: KB Tanna, Buch: 1954ff, Seite: 

77, Lfd-Nr: 14, T 06.11.1966 ev Tanna, SOK, Thür., D, Quelle: KB Tanna, Buch: 1954ff, Seite: 77, Lfd-Nr: 14, Alte-Nr: 

I180 <115> 

H 1) 06.09.1986 ev Tanna, SOK, Thür., D, Quelle: KB Tanna, Buch: 1956ff, Seite: 119, Lfd-Nr: 8, Kießling, Katrin Silke, 

G 25.12.1966 Schleiz, SOK, Thür., D, Quelle: KB Tanna, T 26.03.1967 ev Mißlareuth, Vogtlandkreis, Sachsen, D, Quelle: 

KB Tanna <1468> 

 

 

 12.2  Schmidt, Peter Fritz, Elektromeister,  Fernsehmechaniker Tanna, G 07.02.1942 Tanna, SOK, Thür., D, 

Quelle: Pers. Angaben, Buch: 1934ff, Seite: 104, Lfd-Nr: 8, T 24.05.1942 Haustaufe ev. Tanna, SOK, Thür., D, Quelle: KB 

Tanna, Buch: 1934ff, Seite: 104, Lfd-Nr: 8, H  Tanna, SOK, Thür., D, Alte-Nr: I177 <112>  

Vater:  Schmidt, Fritz (11.4), Alte-Nr: I175 <110>, Mutter:  Sachs, Johanna Martha, Alte-Nr: I176 <111> 

H 2)  Unverheiratet «47» 

Günther, Karin, Verkäuferin, G 01.10.1952, Alte-Nr: I181 <116> 

Kind:  

  13.5  Günter, Markus, G 19.11.1980 Plauen, Plauen (Stadt), Sachsen, D, Quelle: KB Tanna, Buch: 1973ff, Seite: 35, Lfd-

Nr: 10, T 25.10.1981 ev Tanna, SOK, Thür., D, Quelle: KB Tanna, Buch: 1973ff, Seite: 35, Lfd-Nr: 10, <117> 
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 12.3  Wolfram, Klara Gertrud, G 25.06.1912 Tanna, SOK, Thür., D, Quelle: KB Tanna, Buch: 1905ff, Seite: 142, Lfd-Nr: 

40, T 14.07.1912 ev. Tanna, SOK, Thür., D, Quelle: KB Tanna, Buch: 1905ff, Seite: 142, Lfd-Nr: 40, D 09.02.1982, Alter: 

14T.07M.69J <1249>  

Vater:  Wolfram, Frank, Ottomar Kurt (11.5), Alte-Nr: I188 <123>, Mutter:  Erbs, Elsa Clara <1248> 

H 1) 10.08.1935 Tanna, SOK, Thür., D, Quelle: KB Tanna, Buch: 1927ff, Seite: 35, Lfd-Nr: 15 «513» 

Hillner, Friedrich Otto, Maurer in Tanna, G 16.03.1909 Breitenbach Burgenlandkreis, Burgenlandkreis, Sachsen-

Anhalt, D, Quelle: KB Tanna, T 02.05.1909 ev Breitenbach Burgenlandkreis, Burgenlandkreis, Sachsen-Anhalt, D, Quelle: KB 

Tanna <1339> 

Historie des Ehemannes: Vater: Maurerpolier Hermann Otto Hillner 
 

 

 12.4  Wolfram, Frieda Klara, G 12.10.1913 Tanna, SOK, Thür., D, Quelle: KB Tanna, Buch: 1905ff, Seite: 173, Lfd-Nr: 

57, T 26.10.1913 ev. Tanna, SOK, Thür., D, Quelle: KB Tanna, Buch: 1905ff, Seite: 173, Lfd-Nr: 57, H  Tanna, SOK, Thür., 

D, D 03.08.1988, Quelle: Pers. Angaben, Alter: 22T.09M.74J <1250>  

Vater:  Wolfram, Frank, Ottomar Kurt (11.5), Alte-Nr: I188 <123>, Mutter:  Erbs, Elsa Clara <1248> 

H 1) nach  1937 «593» 

Kätzel, N. <1599> 

Historie der Ehefrau:  

2. Ehe der Frieda Klara Wolfram mit N. Schmidt 
Kind:  

  13.6  Kätzel, Wolfram, Eberhard, Chemiker, Unternehmer in Weida, G 22.10.1937 <1600> 

 

 

 12.9  Wolfram, Margot, G 26.04.1946 Bootz, Prignitz, Brandenburg, D, Quelle: Pers. Angaben, H  Bootz, Prignitz, 

Brandenburg, D, Quelle: Pers. Angaben <1589>  

Vater:  Wolfram, Gerhard Bernhard (11.13) <1241>, Mutter:  Fraaß, Hilde <1588> 

H 1) 25.06.1966 Perleberg, Prignitz, Brandenburg, D, Quelle: Pers. Angaben «590» 

Grützner, Wolfgang, G 22.09.1943 Karstädt Kr. Ludwigslust, Ludwigslust, Mecklenburg-Vorpommern, D, Quelle: Pers. 

Angaben, H  Karstädt Kr. Ludwigslust, Ludwigslust, Mecklenburg-Vorpommern, D <1591> 

Kinder:  

  13.7  Grützner, Frank, G 17.06.1966 Perleberg, Prignitz, Brandenburg, D, Quelle: Pers. Angaben <1597> 

H 1)   

  13.8  Grützner, Karsten, G 18.02.1968 Perleberg, Prignitz, Brandenburg, D, Quelle: Pers. Angaben <1598> 

 

 

 12.10  Wolfram, Waltraud, G 19.07.1949 Bootz, Prignitz, Brandenburg, D, Quelle: Pers. Angaben, H  Bootz, Prignitz, 

Brandenburg, D <1590>  

Vater:  Wolfram, Gerhard Bernhard (11.13) <1241>, Mutter:  Fraaß, Hilde <1588> 

H 1) 04.01.1974 Perleberg, Prignitz, Brandenburg, D, Quelle: Pers. Angaben «591» 

Hesselbarth, Ulrich, G 13.02.1949 Chemnitz, Chemnitz (Stadt), Sachsen, D, H  Chemnitz, Chemnitz (Stadt), Sachsen, D, D 

17.03.1995 Perleberg, Prignitz, Brandenburg, D, Quelle: Pers. Angaben, Alter: 04T.01M.46J <1592> 

Kinder:  

  13.9  Wolfram, Andre, G 09.11.1970 Perleberg, Prignitz, Brandenburg, D, Quelle: Pers. Angaben <1596> 

H 1) 04.09.1998 Las Vegas,,, USA, Quelle: Pers. Angaben, Kuschow, Kathrin <1601> 

  13.10  Hesselbarth, Mirko, G 13.07.1975 Perleberg, Prignitz, Brandenburg, D, Quelle: Pers. Angaben <1595> 

 

 

 12.12  Wolfram, Nico Frank, G 01.07.1973 Schleiz, SOK, Thür., D, Quelle: KB Tanna, Buch: 1973ff, Seite: 1, Lfd-Nr: 3, 

T 31.03.1974 ev. Tanna, SOK, Thür., D, Quelle: KB Tanna, Buch: 1973ff, Seite: 1, Lfd-Nr: 3, H  Tanna, SOK, Thür., D 

<1341>  

Vater:  Wolfram, Paul Werner (11.14) <1242>, Mutter:  Michel, Lilly Bärbel <1323> 

H 1) 10.05.2003 Gefell, SOK, Thür., D, Quelle: Pers. Angaben «592» 

Dietzel, Nadja, G 23.03.1977 Schleiz, SOK, Thür., D, Quelle: Pers. Angaben, H  Gefell, SOK, Thür., D, Quelle: Pers. 

Angaben <1593> 

Kind:  

  13.11  Wolfram, Nele, G 17.12.2004 Schleiz, SOK, Thür., D, Quelle: Pers. Angaben <1594> 
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 12.15  Müller, Helga Inge, Krankenschwester Berlin, G 05.12.1935 Berlin, Berlin, Berlin, D, T 07.06.1936 ev. Berlin, 

Berlin, Berlin, D, Alte-Nr: I192 <127>  

Vater:  Müller, Fritz, Alte-Nr: I190 <125>, Mutter:  Wolfram, Klara Helene (11.18), Alte-Nr: I71 <6> 

H 1) 08.04.1960 ev. Berlin, Berlin, Berlin, D «49» 

Stefke, Hans-Joachim, Industriekaufmann Berlin, G 14.01.1936 Berlin, Berlin, Berlin, D, T 12.04.1936 ev. Berlin, 

Berlin, Berlin, D, Alte-Nr: I193 <128> 

Kinder:  

  13.12  Stefke, Andreas, Funkelektroniker Berlin, G 10.12.1961 Berlin, Berlin, Berlin, D, T 10.06.1962 ev. Berlin, Berlin, 

Berlin, D, Alte-Nr: I194 <129> 

H 1) 17.05.1988 ev. Berlin-Kreuzberg, Berlin, Berlin, D, Ortmann, Daniela Dita, Krankenschwester Berlin, G 18.09.1963 

Berlin-Tempelhof, Berlin, Berlin, D, T 13.12.1963 ev. Berlin-Neukölln,, Berlin,, D, Alte-Nr: I198 <133> 

H 2)  Unverheiratet, Quelle: Familientradition, Wartenberg, Heidi, G 02.03.1964 Berlin, Berlin, Berlin, D, Quelle:  

Familientradition <1548> 

  13.13  Stefke, Matthias, Kaufmann Berlin, G 26.12.1963 Berlin, Berlin, Berlin, D, T 19.07.1964 ev. Berlin, Berlin, Berlin, 

D, Alte-Nr: I195 <130> 

H 1) 10.05.1991 ev. Berlin, Berlin, Berlin, D, Werner, Gabriele Rosemarie, Angestellte Berlin, G 17.02.1966 Berlin, Berlin, 

Berlin, D, T  Pfingsten 1966 ev. Berlin, Berlin, Berlin, D, Alte-Nr: I196 <131> 

 

 

 12.16  Wolfram, Rudolf Herbert, Pfarrer Bürgel, G 23.09.1936 Tanna, SOK, Thür., D, Quelle: KB Tanna, Buch: 1934ff, 

Seite: 35, Lfd-Nr: 28, T 29.11.1936 ev. Tanna, SOK, Thür., D, Quelle: KB Tanna, Buch: 1934ff, Seite: 35, Lfd-Nr: 28  
Taufspruch: Mt. 3,2b, Alte-Nr: I75 <10>  

Vater:  Wolfram, Herbert Max (11.19), Alte-Nr: I70 <5>, Mutter:  Singer, Monika Erika Klara, Alte-Nr: I74 <9> 

H 1) 18.08.1959 Kirchl. Trauung: 06.10.1959 Jena ev. Jena, Jena (Stadt), Thür., D «53» 

Ricker, Anna Elise Gertrud, G 04.11.1938 Ziegenhain, Jena (Stadt), Thür., D, T 27.11.1938 ev. Ziegenhain, Jena (Stadt), 

Thür., D, Quelle: Taufschein, K 06.04.1952 Konfirmation Altengönna, SHK, Thür., D, Alte-Nr: I211 <146>  

Vater:  Ricker, Otto Wilhelm August, Alte-Nr: I238 <173>, Mutter:  Wittich, Erika Elise Anna, Alte-Nr: I240 <175> 

Kinder:  

  13.14  Wolfram, Christian Otto Herbert, Dipl.-Ing. Elektronik, G 24.02.1960 Jena, Jena (Stadt), Thür., D, T 15.05.1960 ev. 

Graitschen/B., SHK, Thür., D, Alte-Nr: I212 <147> 

H 1) 04.10.1986 ev. Bürgel, SHK, Thür., D, N.N. 

  13.15  Wolfram, Cornelia Annette, Physio- u. Sozialtherap. Berlin, G 01.10.1963 Jena, Jena (Stadt), Thür., D, T 

10.11.1963 ev. Graitschen/B., SHK, Thür., D, Alte-Nr: I213 <148> 

H 1) 05.04.1986 ev. Bürgel, SHK, Thür., D, Heilmann, Janko, Dipl.-Ing. Verkehrstechnik, G 02.07.1965 Eisenberg SHK, 

SHK, Thür., D, Quelle: Pers. Angaben, Alte-Nr: I215 <150> 

H 2) 24.07.2002 Berlin, Berlin, Berlin, D, Quelle: Pers. Angaben, Hawwary, Jamal, Dr., Elektroniking. Berlin, G 

13.06.1956 Nazareth, Israel, Quelle: Pers. Angaben <904> 

 

 

 12.17  Wolfram, Werner Erhard, Seilermstr. Tanna, G 15.09.1939 Tanna, SOK, Thür., D, Quelle: KB Tanna, Buch: 

1934ff, Seite: 71, Lfd-Nr: 34, T 08.10.1939 ev. Tanna, SOK, Thür., D, Quelle: KB Tanna, Buch: 1934ff, Seite: 71, Lfd-Nr: 34  
Taufspruch: Mt. 5,8, Alte-Nr: I76 <11>  

Vater:  Wolfram, Herbert Max (11.19), Alte-Nr: I70 <5>, Mutter:  Singer, Monika Erika Klara, Alte-Nr: I74 <9> 

H 1) 17.08.1961 Matth. 28,20b ev. Tanna, SOK, Thür., D, Quelle: KB Tanna, Buch: 1956ff, Seite: 26, Lfd-Nr: 8 «45» 

 12.1  Schmidt, Susanne Christel Hanna, Großhandelskauffrau Tanna, G 22.01.1939 Tanna, SOK, Thür., D, Quelle: 

KB Tanna, Buch: 1934ff, Seite: 62, Lfd-Nr: 8, T 10.04.1939 ev. Tanna, SOK, Thür., D, Quelle: KB Tanna, Buch: 1934ff, Seite: 

62, Lfd-Nr: 8  
Taufspruch: Joh.11,25, Alte-Nr: I169 <104>  

Vater:  Schmidt, Fritz (11.4), Alte-Nr: I175 <110>, Mutter:  Sachs, Johanna Martha, Alte-Nr: I176 <111> 

weiter siehe Nachf-Nr: Seite 1 

 

 

 12.18  Kahnis, Waltraud, Bankkauffrau Zeulenroda, G 10.09.1937 Triebes, Greiz, Thür., D, T 14.11.1937 ev. Triebes, 

Greiz, Thür., D, Alte-Nr: I168 <103>  

Vater:  Kahnis, Hans Max, Alte-Nr: I167 <102>, Mutter:  Wolfram, Anna Frieda (11.21), Alte-Nr: I69 <4> 

H 1) 26.01.1957 Gera, Gera (Stadt), Thür., D «21» 

Brückner, Karl-Heinz, Lehrer Zeulenroda, G 29.05.1935 Zeulenroda, Greiz, Thür., D, K , Alte-Nr: I201 <136> 

Kind:  

  13.16  Brückner, Ralph, Elektromonteur, G 10.08.1957 Zeulenroda, Greiz, Thür., D, K , Alte-Nr: I202 <137> 

H 1) 24.08.1979 o.K. Zeulenroda, Greiz, Thür., D, Zierow, Elke, Alte-Nr: I203 <138> 
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 12.19  Wolfram, Gabriele, Filialleiter Hoyerswerda, G 07.01.1945 Hahnenklee/Harz,, Niedersachsen,, D, Quelle: KB 

Tanna, Buch: 1946ff, Seite: 5, Lfd-Nr: 13, T 23.06.1946 ev. Tanna, SOK, Thür., D, Quelle: KB Tanna, Buch: 1946ff, Seite: 5, 

Lfd-Nr: 13, D 22.12.1997 Hoyerswerda, Hoyerswerda, Sachsen, D, Quelle: Pers. Angaben, B 16.01.1998 Hoyerswerda, 

Hoyerswerda, Sachsen, D, Quelle: Pers. Angaben, Alter: 15T.11M.52J, Alte-Nr: I207 <142>  

Vater:  Wolfram, Paul Otto (11.22), Alte-Nr: I72 <7>, Mutter:  Scholze, Margot Marie Therese, Alte-Nr: I206 <141> 

H 1) 06.06.1967 ev. Spremberg, Spree-Neiße, Brandenburg, D «52» 

Bode, Klaus, Dipl.-Ing. Hoyerswerda, G 09.12.1940 Senftenberg, Oberspreewald-Lausitz, Brandenburg, D, T  Mai 1945 

ev., Alte-Nr: I208 <143> 

Historie des Ehemannes:  

Eltern: Otto-Walter Bode und Marie geb. Sünder 

Kind:  

  13.17  Bode, Anja, Hochbauing. Hoyerswerda, G 30.09.1968 Hoyerswerda, Hoyerswerda, Sachsen, D, Alte-Nr: I209  

 

 

 

 13. Generation 

 13.1  Wolfram, Matthias Werner, Seilermstr. u. Unternehmer Tanna, G 21.07.1962 Schleiz, SOK, Thür., D, 

Quelle: KB Tanna, Buch: 1954ff, Seite: 56, Lfd-Nr: 18, T 23.09.1962 ev. Tanna, SOK, Thür., D, Quelle: KB Tanna, Buch: 

1954ff, Seite: 56, Lfd-Nr: 18, Alte-Nr: I170 <105>  

Vater:  Wolfram, Werner Erhard (12.17), Alte-Nr: I76 <11>, Mutter:  Schmidt, Susanne Christel Hanna (12.1), Alte-Nr: I169 

<104> 

H 1) 21.07.1984 ev. Schleiz, SOK, Thür., D, Quelle: KB Tanna, Buch: 1956ff, Seite: 112 «18» 

Schmeißer, Sybille Hela, Bau-Ing. Tanna, G 02.01.1962 Schleiz, SOK, Thür., D, Quelle: KB Tanna, T 11.03.1984 ev 

Tanna, SOK, Thür., D, Quelle: KB Tanna, Alte-Nr: I183 <118> 

Kind:  

  14.1  Wolfram, Katherina Sybille, G 20.03.1988 Schleiz, SOK, Thür., D, Quelle: KB Tanna, Buch: 1973ff, Seite: 68, Lfd-

Nr: 8, T 03.09.1988 ev. Tanna, SOK, Thür., D, Quelle: KB Tanna, Buch: 1973ff, Seite: 68, Lfd-Nr: 8, Alte-Nr: I184 <119> 

 

 

 13.2  Wolfram, Claudia Susanne, Sozialarbeiter Tanna, G 21.01.1964 Plauen, Plauen (Stadt), Sachsen, D, Quelle: KB 

Tanna, Buch: 1954ff, Seite: 64, Lfd-Nr: 7, T 12.04.1964 ev. Tanna, SOK, Thür., D, Quelle: KB Tanna, Buch: 1954ff, Seite: 64, 

Lfd-Nr: 7, Alte-Nr: I171 <106>  

Vater:  Wolfram, Werner Erhard (12.17), Alte-Nr: I76 <11>, Mutter:  Schmidt, Susanne Christel Hanna (12.1), Alte-Nr: I169 

<104> 

H 1) 21.04.1984 ev. Halle (Saale), Halle (Saale), Sachsen-Anhalt, D «16» 

S  Geschieden 

Erber, Ralf, Elektroing., Außendienstarb. Tanna, G 20.06.1957 Ehrenberg, Halle, Sachsen-Anhalt, D, T  Ehrenberg, 

Halle, Sachsen-Anhalt, D, Alte-Nr: I172 <107> 

Historie des Ehemannes:  

Gelernter Elektroingenieur, dann Außendienstmitarbeiter der Firma SEWOTA Tanna 

Kinder:  

  14.2  Erber, Isabellé, G 12.10.1982 Schleiz, SOK, Thür., D, Quelle: KB Tanna, Buch: 1973ff, Seite: 42, Lfd-Nr: 1, T 

01.01.1983 ev. Tanna, SOK, Thür., D, Quelle: KB Tanna, Buch: 1973ff, Seite: 42, Lfd-Nr: 1, Alte-Nr: I173 <108> 

H 1) 2008, Hieke, Andre, Göttengrün <1623> 

  14.3  Erber, Kristin Caudia, G 30.10.1984 Schleiz, SOK, Thür., D, Quelle: KB Tanna, Buch: 1973ff, Seite: 61, Lfd-Nr: 15, 

T 18.10.1986 ev. Tanna, SOK, Thür., D, Quelle: KB Tanna, Buch: 1973ff, Seite: 61, Lfd-Nr: 15, Alte-Nr: I174 <109> 

 

 

 13.2  Wolfram, Claudia Susanne, Sozialarbeiter Tanna, G 21.01.1964 Plauen, Plauen (Stadt), Sachsen, D, Quelle: KB 

Tanna, Buch: 1954ff, Seite: 64, Lfd-Nr: 7, T 12.04.1964 ev. Tanna, SOK, Thür., D, Quelle: KB Tanna, Buch: 1954ff, Seite: 64, 

Lfd-Nr: 7, Alte-Nr: I171 <106>  

Vater:  Wolfram, Werner Erhard (12.17), Alte-Nr: I76 <11>, Mutter:  Schmidt, Susanne Christel Hanna (12.1), Alte-Nr: I169 

<104> 

H 2)  Unverheiratet «514» 

Kieckhäfer, Jens, Forstarbeiter Tanna, T  <1342> 

Kind:  

  14.4  Erber, Sophia Nora, G 11.03.1996 Schleiz, SOK, Thür., D, Quelle: KB Tanna, Buch: 1973ff, Seite: 134, Lfd-Nr: 2, T 

16.02.2002 ev. Tanna, SOK, Thür., D, Quelle: KB Tanna, Buch: 1973ff, Seite: 134, Lfd-Nr: 2 <1343> 
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 13.4  Schmidt, Oliver, Fernsehmechaniker, G 02.05.1966 Schleiz, SOK, Thür., D, Quelle: KB Tanna, Buch: 1954ff, 

Seite: 77, Lfd-Nr: 14, T 06.11.1966 ev Tanna, SOK, Thür., D, Quelle: KB Tanna, Buch: 1954ff, Seite: 77, Lfd-Nr: 14, Alte-Nr: 

I180 <115>  

Vater:  Schmidt, Peter Fritz (12.2), Alte-Nr: I177 <112>, Mutter:  Grunow, Hannelore Gertrud, Alte-Nr: I178 <113> 

H 1) 06.09.1986 ev Tanna, SOK, Thür., D, Quelle: KB Tanna, Buch: 1956ff, Seite: 119, Lfd-Nr: 8 «563» 

Kießling, Katrin Silke, G 25.12.1966 Schleiz, SOK, Thür., D, Quelle: KB Tanna, T 26.03.1967 ev Mißlareuth, 

Vogtlandkreis, Sachsen, D, Quelle: KB Tanna <1468> 

Historie der Ehefrau: Vater: Siegfried Kießling in Gebersreuth 
 

 

 13.7  Grützner, Frank, G 17.06.1966 Perleberg, Prignitz, Brandenburg, D, Quelle: Pers. Angaben, H  Perleberg, Prignitz, 

Brandenburg, D, Quelle: Pers. Angaben <1597>  

Vater:  Grützner, Wolfgang <1591>, Mutter:  Wolfram, Margot (12.9) <1589> 

H 1)  «595» 

Kind:  

  14.5  Filohn, Loreen, G 04.08.1990 Potsdam, Potsdam, Brandenburg, D, Quelle: Pers. Angaben <1604> 

 

 

 13.9  Wolfram, Andre, G 09.11.1970 Perleberg, Prignitz, Brandenburg, D, Quelle: Pers. Angaben, H  Perleberg, Prignitz, 

Brandenburg, D <1596>  

Vater:  Hesselbarth, Ulrich <1592>, Mutter:  Wolfram, Waltraud (12.10) <1590> 

H 1) 04.09.1998 Las Vegas,,, USA, Quelle: Pers. Angaben «594» 

Kuschow, Kathrin <1601> 

Historie des Ehemannes:  

Übernahm bei der Eheschließung den Namen der Ehefrau Kuschow. 
Kinder:  

  14.6  Kuschow, Nicolas, G 31.07.2000 Berlin, Berlin, Berlin, D, Quelle: Pers. Angaben <1602> 

  14.7  Kuschow, Kim Tabea, G 23.01.2004 Berlin, Berlin, Berlin, D, Quelle: Pers. Angaben <1603> 

 

 

 13.12  Stefke, Andreas, Funkelektroniker Berlin, G 10.12.1961 Berlin, Berlin, Berlin, D, T 10.06.1962 ev. Berlin, 

Berlin, Berlin, D, Alte-Nr: I194 <129>  

Vater:  Stefke, Hans-Joachim, Alte-Nr: I193 <128>, Mutter:  Müller, Helga Inge (12.15), Alte-Nr: I192 <127> 

H 1) 17.05.1988 ev. Berlin-Kreuzberg, Berlin, Berlin, D «50» 

S .05.2008 Berlin, Berlin, Berlin, D 

Ortmann, Daniela Dita, Krankenschwester Berlin, G 18.09.1963 Berlin-Tempelhof, Berlin, Berlin, D, T 13.12.1963 

ev. Berlin-Neukölln,, Berlin,, D, Alte-Nr: I198 <133> 

Kinder:  

  14.8  Stefke, Lydia Jessica, G 18.11.1989 Berlin-Kreuzberg, Berlin, Berlin, D, T 13.05.1990 ev. Berlin-Kreuzberg, Berlin, 

Berlin, D, Alte-Nr: I199 <134> 

  14.9  Stefke, Robin Julian, G 11.06.1992 Berlin-Kreuzberg, Berlin, Berlin, D, T 04.04.1993 ev. Berlin-Kreuzberg, Berlin, 

Berlin, D, Alte-Nr: I200 <135> 

 

 

 13.12  Stefke, Andreas, Funkelektroniker Berlin, G 10.12.1961 Berlin, Berlin, Berlin, D, T 10.06.1962 ev. Berlin, 

Berlin, Berlin, D, Alte-Nr: I194 <129>  

Vater:  Stefke, Hans-Joachim, Alte-Nr: I193 <128>, Mutter:  Müller, Helga Inge (12.15), Alte-Nr: I192 <127> 

H 2)  Unverheiratet, Quelle: Familientradition «576» 

Wartenberg, Heidi, G 02.03.1964 Berlin, Berlin, Berlin, D, Quelle: Familientradition <1548> 

 

 

 

 13.13  Stefke, Matthias, Kaufmann Berlin, G 26.12.1963 Berlin, Berlin, Berlin, D, T 19.07.1964 ev. Berlin, Berlin, 

Berlin, D, Alte-Nr: I195 <130>  

Vater:  Stefke, Hans-Joachim, Alte-Nr: I193 <128>, Mutter:  Müller, Helga Inge (12.15), Alte-Nr: I192 <127> 

H 1) 10.05.1991 ev. Berlin, Berlin, Berlin, D «20» 

Werner, Gabriele Rosemarie, Angestellte Berlin, G 17.02.1966 Berlin, Berlin, Berlin, D, T  Pfingsten 1966 ev. Berlin, 

Berlin, Berlin, D, Alte-Nr: I196 <131> 

 Historie zur Familie: 
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Vater: Dieter Werner, Mutter: Rosemarie Werner, beide Berlin 

Kinder:  

  14.10  Stefke, Lukas Florian, G 20.05.1994 Berlin-Zehlendorf, Berlin, Berlin, D, T 26.12.1994 ev. Berlin-Rudow, Berlin, 

Berlin, D, Alte-Nr: I197 <132> 

  14.11  Stefke, Markus Fabian, G 27.08.1997 Berlin, Berlin, Berlin, D <1549> 

 

 

 13.14  Wolfram, Christian Otto Herbert, Dipl.-Ing. Elektronik, G 24.02.1960 Jena, Jena (Stadt), Thür., D, T 

15.05.1960 ev. Graitschen/B., SHK, Thür., D  
getauft von seinem Großvater, Alte-Nr: I212 <147>  

Vater:  Wolfram, Rudolf Herbert (12.16), Alte-Nr: I75 <10>, Mutter:  Ricker, Anna Elise Gertrud, Alte-Nr: I211 <146> 

H 1) 04.10.1986 ev. Bürgel, SHK, Thür., D «24»S  Geschieden um 2000 

N.N. 
Kinder:  

  14.12  Wolfram, Luise, G 27.07.1987 Apolda, Weimarer Land, Thür., D, T 02.04.1988 ev. Thalbürgel, SHK, Thür., D, 

Quelle: KB Bürgel, Buch: , Alte-Nr: I219 <154> 

  14.13  Wolfram, Henning, Student, G 06.01.1994 Apolda, Weimarer Land, Thür., D, T 15.04.1995 ev. Thalbürgel, SHK, 

Thür., D, Quelle: KB Bürgel, Alte-Nr: I220 <155> 

 

 

 13.15  Wolfram, Cornelia Annette, Physio- u. Sozialtherap. Berlin, G 01.10.1963 Jena, Jena (Stadt), Thür., D, T 

10.11.1963 ev. Graitschen/B., SHK, Thür., D, Alte-Nr: I213 <148>  

Vater:  Wolfram, Rudolf Herbert (12.16), Alte-Nr: I75 <10>, Mutter:  Ricker, Anna Elise Gertrud, Alte-Nr: I211 <146> 

H 1) 05.04.1986 ev. Bürgel, SHK, Thür., D «54» 

S 20.08.2000 Berlin, Berlin, Berlin, D, Quelle: Pers. Angaben 

Heilmann, Janko, Dipl.-Ing. Verkehrstechnik, G 02.07.1965 Eisenberg SHK, SHK, Thür., D, Quelle: Pers. Angaben, 

Alte-Nr: I215 <150> 

Kinder:  

  14.14  Heilmann, Martin, G 29.12.1987 Berlin, Berlin, Berlin, D, Alte-Nr: I216 <151> 

  14.15  Heilmann, Elisabeth, G 07.07.1989 Berlin, Berlin, Berlin, D, Alte-Nr: I217 <152> 

  14.16  Heilmann, Maria Theresia, G 21.10.1990 Berlin, Berlin, Berlin, D, Alte-Nr: I218 <153> 

 

 

 13.15  Wolfram, Cornelia Annette, Physio- u. Sozialtherap. Berlin, G 01.10.1963 Jena, Jena (Stadt), Thür., D, T 

10.11.1963 ev. Graitschen/B., SHK, Thür., D, Alte-Nr: I213 <148>  

Vater:  Wolfram, Rudolf Herbert (12.16), Alte-Nr: I75 <10>, Mutter:  Ricker, Anna Elise Gertrud, Alte-Nr: I211 <146> 

H 2) 24.07.2002 Berlin, Berlin, Berlin, D, Quelle: Pers. Angaben 

H 2) 24.08.2002 Berlin, Berlin, Berlin, D, Quelle: Pers. Angaben «375» 

Hawwary, Jamal, Dr., Elektroniking. Berlin, G 13.06.1956 Nazareth,,, Israel, Quelle: Pers. Angaben <904> 

Kind:  

  14.17  Hawwary, Simeon Musa, G 14.01.2003 Berlin, Berlin, Berlin, D, Quelle: Pers. Angaben <905> 

 

 

 13.16  Brückner, Ralph, Elektromonteur, G 10.08.1957 Zeulenroda, Greiz, Thür., D, K , Alte-Nr: I202 <137>  

Vater:  Brückner, Karl-Heinz, Alte-Nr: I201 <136>, Mutter:  Kahnis, Waltraud (12.18), Alte-Nr: I168 <103> 

H 1) 24.08.1979 o.K. Zeulenroda, Greiz, Thür., D «51» 

Zierow, Elke, Alte-Nr: I203 <138> 

Kinder:  

  14.18  Brückner, Markus, G 16.11.1979 Greiz, Greiz, Thür., D, Alte-Nr: I204 <139> 

  14.19  Brückner, Norman, G 11.06.1983 Greiz, Greiz, Thür., D, Alte-Nr: I205 <140> 

 

 

 13.17  Bode, Anja, Hochbauing. Hoyerswerda, G 30.09.1968 Hoyerswerda, Hoyerswerda, Sachsen, D, Alte-Nr: I209 

<144>  

Vater:  Bode, Klaus, Alte-Nr: I208 <143>, Mutter:  Wolfram, Gabriele (12.19), Alte-Nr: I207 <142> 

H 1)  «579» 

Kind:  

  14.20  Bode, Lilli, G 20.02.2005 <1554> 
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 14. Generation 

 14.2  Erber, Isabellé, G 12.10.1982 Schleiz, SOK, Thür., D, Quelle: KB Tanna, Buch: 1973ff, Seite: 42, Lfd-Nr: 1, T 

01.01.1983 ev. Tanna, SOK, Thür., D, Quelle: KB Tanna, Buch: 1973ff, Seite: 42, Lfd-Nr: 1, Alte-Nr: I173 <108>  

Vater:  Erber, Ralf, Alte-Nr: I172 <107>, Mutter:  Wolfram, Claudia Susanne (13.2), Alte-Nr: I171 <106> 

H 1) 2008 «604» 

Hieke, Andre, Göttengrün <1623> 

Historie der Ehefrau:  

Trug ursprünglich den Namen Wolfram, nahm 1985 den Namen Erber an. 
  

 

 Historie zur Familie: 

Eltern leben seit 2012 getrennt, nachdem der Mann seine Familie überraschend verlassen hat, geschieden. 
Kinder:  

  15.1  Hieke, Lara, G 05.12.2001 Schleiz, SOK, Thür., D, T  Tanna, SOK, Thür., D <1624> 

  15.2  Hieke, Hannah, G 24.08.2007 Hof (Saale), Hof (Stadt), Bayern, D, T  Tanna, SOK, Thür., D <1625> 

  15.3  Hieke, Noah, G 30.01.2012 Hof (Saale), Hof (Stadt), Bayern, D, T  Tanna, SOK, Thür., D <1626> 

 

 

 


